


ا
ُ
عدددمادةدددقبوا والددديلاع ودةدددوريادةدددقبواابي ادددلا يلجدددقا؛ي ؛دددلا و قوددد او وقاعدددلا ا  ات

ُ
عنددد ات

جدددد عارلابشدددهعالأا ديقبةةردددلااحددد ا وجبقعدددلأا؛قخوقاعدددلا كدددتافر لدددلأااتجدددق ا ةدددقافدددي  اودددلأا دددماق ا و 
.اارجلفلاسي ءادناط اقاايععهقا لإو ترعنياأعاانا لالاصفبلا و قو ا وشخصرلا

ام
ُ
ادددلاد دددراعادددنا دددلالاواقيحدددقا ورددديءاسدددحلايا ودددديءادكدددتابعدددقا خخدددماق ا لإو ترعاردددلا  

.ايععا وعةقبوا لإو ترعنيا



وصف الخدمة

 وم  س ي وعقءطي لالفئة المستفيدة

مدة الخدمة 

هدددددددددد وا خخماددددددددددلافددددددددددي  اددددددددددد  ا وجادددددددددديا ا
ة ددددن

ُ
 و للددددلا خوددددقاطرا؛  ااددددلأاففصددددرلرلاف

دددددددددقبةنياع لإب   اع وفنددددددددددياااددددددددددن دددددددددقب ا ديد ع وكد
ةرددددلا لاطددددلاىادكددددتاففقصددددريايدددديا   ددددلاأيقبة

قاعا وعدددددماع وفتددددر  ا ة ددددمبواولددددم ة جقاعلجقة جدددد
. وجحقزكراوجق اخا غلاعهقا

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4  وجايا 
 خوقاطرا وجفصركر

لةردددددددعاالجددددددديايا خوقاعدددددددلاادددددددنا و للدددددددلا
عأدددددددددددددددقءا وهروددددددددددددددلا ديقبةةردددددددددددددلاع لإب  اددددددددددددددلا

.ع وفحرلا

  يععا لإو ترعنياخوقاعلا و قيف

 وعةددددقب  

دةقبوا واليلاع ودةوريا

 وجايا ا خوقاطرا



عصفا خخمال

 وفولا  ججفرمو

 لإو ترعارل خخماق 

اموا خخمالا

لددد اةُة ددنا جدددجرماه اهددد وا خخمادددلاط
رل سجعقبوايلةلا   ع اولةحظيالا خوقاع

آورلا خ صيلادكتا خخمال

1

2

3

4

لةردددددددعاالجددددددديايا خوقاعدددددددلاادددددددنا و للدددددددلا
عأدددددددددددددددقءا وهروددددددددددددددلا ديقبةةردددددددددددددلاع لإب  اددددددددددددددلا

.ع وفحرلا

 و قيفخوقاعل لإو ترعني  يعع

 خوقاعرل  حظيال

   ع يلةلنجيت

 وم  س ي وعقءطي ل



وصف الخدمة

 دددددددلالا وعدددددددقءا وم  سددددددد يا وفولا  ججفرمو
علدددددددددددددددددياايددددددددددددددددددما؛م ةدددددددددددددددددلا

 لا جلق   ا وتجقيرل

مدة الخدمة 

ادددنا دددلالاهدددد وا خخمادددلاةدددجة نا و للددددل
ادددنافحفرددد ا لانةددد قةاادددنالقاعدددلا و دددقيف

اعلددددددددياايدددددددددما؛م ةددددددددلا لا جلددددددددق
ع
   ا و ترعارددددددددق

 وتجقيرددددددددددددلاولفصدددددددددددديا وم  سدددددددددددد يا ة ددددددددددددمبا ددددددددددددر
 وجايا ا ديقبةنيا

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

متطلبات  الخدمة5

أ الااة ي ا و قو ااحا عادنا وم  سلاأعاا ي اعرموطلللا خوقاعلا

تجقيرلفحفر اطل ا لانة قةاعليا؛م ةلا لا جلق   ا و

 لانة قةاانا خوقاعلا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو ا وشخصرلا

طللق 

ريا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةو

طلقدلا  لاءا و  ف

 لانة قةا

انا خوقاعلا

 خخماق ا لإو ترعارلا

 مالا لانة قةاانا خوقاعلا



عصفا خخمال

  وجايااي درم ج  وفولا  ججفرمو
 خوقاطر

اموا خخمالا

 اةة ددناول للدددلااددنا خوقاعدددق ا د ددد  اأ
اولجبيادددددديا كددددددتال

ع
قاعددددددلاةجاددددددماي ا و ترعارددددددق

دقا و قيفا لالا تدروا وجبياديا خخدق  ر
ع
ع ا

ولجايا ا ديقبةني

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمالا5

طلللا خوقاعق ا د   ا

 رايُعلددددددنادتجددددددقادحددددددما؛ددددددمءاعلدددددديلاطللددددددق ا وجبيادددددديا خخددددددق ا
 ج ا وجايا ا ديقبةنيا

 وجبيايا خخق  را

  يععا لإو ترعنياخوقاعلا و قيف

؛ي ؛لا واليلا

 وجبيايا خخق  را
خوقاعلا و قيف



وصف الخدمة

ق اخااددنافددول للددلااُجق ددلا وفولا  ججفرمو
فر له 

مدة الخدمة 

ة ددنا و للددلااددناطلق
ُ
دددلاهدد وا خخماددلاف
لا دددددددرا  حظيادددددددصدددددددفب ج ا  دددددددقبوا ددددددد ا اادددددددنا

 خوقاعرلا

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

 و لللا خخ اجه ا

  يععا لإو ترعنياخوقاعلا و قيف

شهع ا خخ اجه ا

طلقدلا
  قبوا  ا 



وصف الخدمة

 اخااُجق دددلاول للدددلاادددنافدددق وفولا  ججفرمو
فر له 

مدة الخدمة 

اددنا ددلالاهدد وا خخماددلاةددجة نا و للددلااددن
لهزةددلاطلقددلا وةدويا ديدقبةنيا؛قولادلا لإاج

صدددددددددددي واطلدددددددددددقا دصدددددددددددديابع ا خ قلدددددددددددلا كددددددددددددتا
.ا  لعلادةقبوا واليلاع ودةوري

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

 و لللا خخ اجه ا

طلقدلا وةويا ديقبةنيا؛قلإاجلهز ا

طل ا خخمالا

اةق ج

ري  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةو

 خخماق ا لإو ترعارلا

 مالاطلقدلا وةويا ديقبةنيا؛قلإاجلهز ا

طلقدلا وةوي
 ديقبةنيا؛قلإاجلهز ا

صفبلا و قو ا وشخصرلا



وصف الخدمة

اُجق ددددددددددددلاول للددددددددددددلااددددددددددددنا وفولا  ججفرمو
فق اخافر له 

مدة الخدمة 

طلددقاعثراددلافردد جل للددلاطلقدددلاوةة ددنا
 دصدددددديابع ا خ قلددددددلا كددددددتاا  لعددددددلادةددددددقبوا

. واليلاع ودةوري

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

 و لللا خخ اجه 

 مالاطلقدلاعثرالا وجر جاطلقا دصيا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

اةق ج

طلقدلاعثرالا وجر جاطلقا دصيا

يا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةور

 خخماق ا لإو ترعارلا

طلقدلاعثرالا
 وجر جاطلقا لاصي

طل ا خخمال



وصف الخدمة

 وفولا  ججفرمو

 جااُجق ددلااددنافددق اخافردد
دددددل/ و قو 

مدة الخدمة 

هددددرا ماددددلاةُة ددددنااددددنا لاوهددددقا وجباددددق
اناص لاعثرالا وجر جا

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

 و للددددددددددددددددددددلا خخدددددددددددددددددددد اجه اع خوهددددددددددددددددددددق ا خ  يارددددددددددددددددددددلا

ع وعج  الاع وا قىا خخقص

طل ا خخمالا

  حظيالا خوقاعرلا

  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةوري

 خخماق ا لإو ترعارلا

 وجباقا
اناعثرالا وجر ج

 مالا وجباقااناعثرالا وجر جا

فليا ا وجباقاانا ويثقيق



وصف الخدمة

 اخفقانول قو اُجق ل وفولا  ججفرمو
فر للأ

مدة الخدمة 

ةددددددددددجة نا و قوددددددددددد ااددددددددددناطلقددددددددددددلا دددددددددددويا
أيقبةنياطلقا دصيا

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

 و لللا خخ اجه 

 مالا وةويا ديقبةنيا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

اةق ج

وري  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاعا ودة

 خخماق ا لإو ترعارلا

طلقدل
 وةويا ديقبةني

طلقدلا وةويا ديقبةني



وصف الخدمة

 وعقءام  ادكتاُجق ل وفولا  ججفرمو

مدة الخدمة 

قولادلا لاس ا؛تعمةياةجة نا و لللاانا
اولهيادددددلا ويطحردددددلاأ

ع
عالدددددي زا لإاجلهزةدددددلاطلادددددق

اورددددددددددج اطلقدجددددددددددلأاب
ع
شددددددددددكيا وجددددددددددف ا و ترعارددددددددددق

صدددددددددددددد رخا ددددددددددددددراعثراددددددددددددددلا وجردددددددددددددد جاع وةددددددددددددددويا
 ديقبةني

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

لةرعاطلللا خوقاعلا

 مالاتعمةيا لاس ا؛قلإاجلهز ا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

شخص يا

تعمةيا لاس ا؛قلإاجلهز ا

وريا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليالاع ودة

 خخماق ا لإو ترعارلا

تعمةي
 لاس ا؛قلإاجلهز ا

طل ا خخمالا



عصفا خخمال

عل  ي درم ج  وفولا  ججفرمو
ُ
حل  

 خوقاطر وجايا  ر

اموا خخمالا

ة دددددددددددنا و قوددددددددددد اادددددددددددنا
ُ
هددددددددددد وا خخمادددددددددددلاف

ا  
ع
قوددد القاعدددلاأ ددد  اأ اةجادددمءا و ترعاردددق

ز يدددددددد ا ددددددددرالقاعددددددددلا و ددددددددقيفاع ددددددددقااي درددددددددما
علحلا

ُ
 وجايا ا خوقاطرا  

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمال5

طلللا خوقاعق ا د   ا

طل ازاق و

  يععا لإو ترعنياخوقاعلا و قيف

؛ي ؛لا واليلا

اُعموددلأا  ددي با و ددياةم سددهقا و قودد ا ود يدد الاافددم يا ددر

 وتر  نيا

قاعدلا خ صيلادكتاعصفا  اد  ا   لديةاب  سدجلأاادنال
 و قيفاعاناث اتجلرةهقاواجةلأا

  ددددددددق ا  ددددددددقبوا؛ددددددددق ي با   لدددددددديةاب  سدددددددد جقااددددددددنادةددددددددقبوا
 واليلاع ودةوريا؛جقاعجلأا

طل از ي ا
انا ق جا خوقاعل



ناأ اادددددد(ااادددددد  اصددددددف  ا)ألااة ددددددي ا  ادددددد  ا   لدددددديةا لادجدددددد   ادحددددددلأا
اججي اأعياانااججي ا و قو 

عصفا خخمال

 جددددددددددددددددددددد ا  ي دردددددددددددددددددددددما وفولا  ججفرمو
علحددددددددددلا ددددددددددرا وجادددددددددد

ُ
يا ا  

 خوقاطرا

اموا خخمالا

ة ددنا و للدددلاادددنافادددمة اطلددد ا لاد
ُ
جددد   اف

ابع ا خ قلددددلا   ل
ع
عددددلادددددنااادددد  ا و ترعارددددق

 وعةقبوا

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمالا5

 مالا لادج   ادنااا  اب  س يا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

طللق 

ريا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةو

 خخماق ا لإو ترعارلا

ة ي ا لادج   ا ا  اع  ما اط

(ااسقدل12)أ الاافايادمبا وجقدق ابعما لادج   ادنا  ا  ادنا
 رالمعلا و قو 

طلللا  حخالااةبقاوه ا لادج   ادنااا  اب  س ي

 س يلااةبقاو لللا وكلرق ا وص رلا لادج   ادنااا  اب ا

عجدد  اادتجددقا و قودد ادددنا ةجددلااادد
ُ
    األاافداددمادددمبا  ادد    ا  

ب  سرلاطرللا تروا؛اقءا و قو ا؛قخوقاعل

لااةبددقاوددلأا(اسددقدلاأعاأعددي24اجلاددياوددلأا) و قودد ا  جيعددعافر لددلأا
 لادج   ادنااا  ا

لةرعاطلللا خوقاعلا

 لادج   
دنااا  اب  س ي

  فااا  ا



عصفا خخمال

 وفولا  ججفرمو
عل

ُ
حددددلا جددد ا  ي درددددما  
 را وجايا ا خوقاطرا

اموا خخمالا

ادددددنا دددددلالاهددددد وا خخمادددددلاةُجدددددق اول قوددددد ا
 خ دددددددددد فاع لإردددددددددددق لاولةادددددددددد    ا  ةدددددددددددوللا

ا ددلالا وفتددروا ة ددمبوا ددر
ع
 وجادديا ا و ترعارددق
 ديقبةني

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمال5

طلللا خوقاعلا

؛ق يددددددددددما ة دددددددددمبا ددددددددددرولاوتدددددددددز ءاا  ددددددددددقوا خ دددددددددما ددكدددددددددتا
ي وجايا ا ديقبةنياع خ ما دبنىاولع ءا وم  س 

 مالاتعمةيا خومعالا وم  س يا

طل ا خخمالا

وريا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودة

 خخماق ا لإو ترعارلا

ق؛قاأ الااةججقعزا و قو ا وع ءا وم  سد ياأعااج لد اسد
دحما خ  فاع لإرق ل

 وجي صيااعا   شما ديقبةنيا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

 ودةوريا لاو ترعنيا

تعمةي
 خومعلا وم  س ي

 خ  فاع لإرق لا



ثلاثلأعا اججقوهب  سه  صله  لادج   ا صيلافججقعزاألاا

اججقورلغهرا صيلا

وصف الخدمة

عل وفولا  ججفرمو
ُ
حدددددلا جددددد ا  ي دردددددما  
 را وجايا ا خوقاطرا

مدة الخدمة 

هددددددددد وا خخمادددددددددلاةدددددددددجة نا و قوددددددددد ااددددددددددنا
 سددلافاددمة اعفحفردد اطلدد ا لادجدد   ادددنا وم ا

ا
ع
 و ترعارق

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

متطلبات  الخدمة5

لةرعاطلللا خوقاعلا

 مالا لادج   ادنا صياب  س ي

طل ا خخمالا

ري  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةو

 خخماق ا لإو ترعارلا

 سرل وم ا وجحلاظقءف لق و ي وكلرق و لللةبق
 اطع  مووجحل لادج   ا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

طللق ا

 ب قلا  يق اأيقبةةرلاا

 لادج   ا
دنا صياب  س ي

وم  سل دن لادج   ا وجججهراعطللل  حخو لللةبقلاا

 ب قلا   لاأيقبةةرلالمةمو



وصف الخدمة

عل وفولا  ججفرمو
ُ
حدددددلا جددددد ا  ي دردددددما  
 را وجايا ا خوقاطرا

مدة الخدمة 

ناانا لالاهد وا خخمادلا وفي ادلاةدجة 
لردددديا و للددددلااددددنافاددددمة اعفحفردددد اطلدددد ا وج 

اعليا؛م ةلا وفصيا وم  س 
ع
ياع دموا و ترعارق

ابمبوا ج ا وجايا ا ديقبةني

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

لةرعاطلللا خوقاعلا

 مالاف لريا وم  سلا

طل ا خخمالا

ري  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةو

 خخماق ا لإو ترعارلا

صفبلا و قو اا وشخصرلا

طللق ا

 ب قلا  يق اأيقبةةرلاا

ف لريا
 وم  سل

 ب قلا   لاأيقبةةرلالمةمو

 س يأ اةامءا و قو ا  حجظ اطل ا وج لرياعليا؛م ةلا وفصيا وم ا

متطلبات  الخدمة5

لاثلا صيلاأ الاافججقعزااموا وج لريا صله اب  سره ااججقوه اأعاث
ب  سرلاغهرااججقورل

م  سددلالااةبددقاول قودد ا ودد  األدديا صددله ااججددقوه اأ ايعجدد  ادددنا و
 را وفصيا و  اةكرا وج لري

ج لرددددياةبددددقاو للددددلا وكلرددددق ا و ددددياف لددددقااظددددقءا وجددددحلا وم  سددددرلا و
وجحلاع  موا اط

لااةبقاو لللا  حخاعطلللا وجججهراف لريا وم  سلا



عصفا خخمال

ع وفولا  ججفرمو
ُ
لحددلا جدد ا  ي درددما  
 را وجايا ا خوقاطر

اموا خخمالا

جددددددق اهدددددد وا خخماددددددلاول قودددددد ا  حا دددددد
ٌ
عاف

واددددنا وم  سدددددلاأعا  لةددد  اأعا   دددي اعردددم
؛برددددددناةددددددجة نا و قودددددد ااددددددنافاددددددمة اطلدددددد 

ا
ع
 دقبوا وارماولة وا دعكتا و ترعارق

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمالا5
طلللا خوقاعلا

1

 مالاطل ا دقبوا وارم

طللق 

يا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةور

 خخماق ا لإو ترعارلا

ألاافداما تروا لااا قىادناأ اعلا صيلاب  سرل

ا
ع
ألااة ي ا و قو اافصيلاأيقبةةرق

صفبلا و قو اا وشخصرلا

 ب قلا  يق اأيقبةةرلا

طل 
 دقبوا وارم

 ب قلا   لاأيقبةةرلالمةموا

طل ا خخمالا



احد اأ اة ي اطل ا وجبيايا دلالاأعلاأ اعدلا صديلاب  سدرل
 وجبققا و قو ا؛قخوقاعل

عصفا خخمال

 وفولا  ججفرمو
علحدد

ُ
لا ددرا جدد ا  ي درددما  
 وجايا ا خوقاطرا

اموا خخمالا

ةُة ددددددددناول للددددددددلااددددددددنا ددددددددلالاهدددددددد وا خخماددددددددلا
ا را وجامءا؛ ل اتارهرا وجرصصا و ت

ع
رعارق
مبوالجقةددلا وعددقءا وم  سدد يا ددلالا وفتددروا ة ددد

 را وجايا ا ديقبةني

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمالا5

لةرعاطلللا خوقاعلا

 مالا ب قلا غلق اتارهرا وجرصص

طل ا خخمالا

وريا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودة

 خخماق ا لإو ترعارلا

لرلاأ افح لقادكتا و قو اش عطا وجبيايا و يافبمبهقا وك
 و ياة غ ا وجبيايا ويجق

ر ع واعليبااعملاف   نياول قو ادحما وجبياي

صفبلا و قو اا وشخصرلا

طللق 

 ب قل
 غلق اتارهرا وجرصص

طل اتارهرافرصصا



عصفا خخمال

اُجق دددددددددددددلاادددددددددددددنا؛م ةدددددددددددددلا وفولا  ججفرمو
 وعقءا وم  س يا

اموا خخمالا

لاااددنا ددلالاهدد وا خخماددلاةددجة نا و للدد
دقا و ت(ا لآةلدق )انا  عاصي وا خ جدقةا رعارع

.

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

اج للق اا خخمالا5

لةرددددددددددددددعاطللددددددددددددددلا خوقاعددددددددددددددلا  جددددددددددددددجباه ا
ولةكق  و

( لآةلق ا)ا مالافبةرياصي وا خ جقةا ولحكيا

  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةوري

 خخماق ا لإو ترعارلا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو ا وشخصرلا

شخص ي

أ اة ي ا و قو اسعيب اأعا ؛نااي طحلا

طلللا  حخا خخق لرلاا

فبةرياصي و
( لآةلق ) خ جقةا ولحكي

 ب قلاطللق ا لآةلق ا



وصف الخدمة

 وعقءام  ادكت وفولا  ججفرمو

مدة الخدمة 

ةة ددددددددددددناول قودددددددددددد ادددددددددددددناط اددددددددددددقاشقشددددددددددددلا
 لاسدددددددددددجعلااق ا وجبادددددددددددقاادددددددددددنا سدددددددددددجباقعلأا

ولةكق ول

آلية الحصول على الخدمة 

1

2

3

4

لةرعاطلللا خوقاعلا

 مالا وجباقاانا سجباققا  كق آ 

وري  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودة

 خخماق ا لإو ترعارلا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو ا وشخصرلا

شخص يا

 وجباقا
انا سجباققا  كق آ 

  كق آ ا



عصفا خخمال

 وعقءام  ادكت وفولا  ججفرمو

اموا خخمالا

فة دددددددددددناهددددددددددد وا خخمادددددددددددلا و للدددددددددددلااادددددددددددنا
اوجب

ع
اردددددددقا وجي صدددددددياادددددددعا   شدددددددما و ترعاردددددددق

ما وجي صيا وفعقلا؛ه ا و قو اع   ش

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

لةرعاطلللا خوقاعلا

 مالا وجي صيااعا   شما ديقبةني

  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةوري

 خخماق ا لإو ترعارلا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو ا وشخصرلا

أيقبةني

 وجي صيااعا   شما ديقبةنياا

 وجي صيااعا
   شما ديقبةنيا

طل افي صيالمةم



عصفا خخمال

 وعقءام  ادكت وفولا  ججفرمو

اموا خخمالا

ة ددددددددددددددنا و للددددددددددددددلااددددددددددددددنا
ُ
هدددددددددددددد وا خخماددددددددددددددلاف

سا وجي صدددددددديا لاو ترعندددددددديا  لقشدددددددد ااددددددددعا يددددددددي
صديلاةجة نا و لللااانا خ  واج ا؛برنا

.دكتا لق؛لالاسجفجق  تج 

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

لةرعاطلللا خوقاعلا

يا مالا وجي صيااعا واليلاع ودةور

ري  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةو

 خخماق ا لإو ترعارلا

طل ا خخمالا

صفبلا و قو ا وشخصرل

 وجي صيا
اعا واليلاع ودةوريا

 مالا وجي صيا



للددددلا رددددنافدددددرخاهدددد وا خخماددددلاأاكقارددددلا و :ابوردددديا خخدددد اجه 
 خخددددددد اجه اادددددددناطلقددددددددلا؛ردددددددق اففصدددددددركراددددددددنا قودددددددلا و قوددددددد 

 وم  سرلا؛قخوقاعلاعفامةةلأا نايجةلأا دا 

عصفا خخمال

 وعقءام  ادكت وفولا  ججفرمو

اموا خخمالا

ع وكو خ اجه  قصل؛ي ؛ل نشقءف 
عجلأعلقا و قو ؛ه  وعلاعللجي او بط

 خوقاعلاجججم  دكتع طلاده 

آورلا خ صيلادكتا خخمالا

1

2

3

4

طلللا خوقاعلاع و لللا خخ اجه 

وريا  يععا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودة

 خخماق ا لإو ترعارلا

امالا5
ُ
 خخماق ا  

بدددمةناع و دددياةة دددناادددنا لاوهدددقاف:افبدددمةنا؛رقادددق ا خخددد اجه 
فد الي ل ا ةةري اطلرعلا وعةي اأ  ااههي)؛رقاق ا خخ ا ا

( خ صيلادلرلأ اطل ا  شق  لا را عقورق ا خوقاعل

 فق دددددددددلا وف صدددددددددلاو خددددددددد اجه اادددددددددنا لاسدددددددددجفقبواادددددددددنا ودددددددددمع   ا
%25 وجم ابرلا  حعاموا؛قخوقاعلااعا صيوه ادكتا ص 

طقعددددددددق  الددددددددم  وا):ادددددددد  الهددددددددق ا وجي ردددددددفادكددددددددتا ولي ؛دددددددل
ع و دددددددياةة دددددددناادددددددنا لاوهدددددددقاتةدددددددوريا و للدددددددلا(اهدددددددمف ا دددددددق د

حقسدللا خخ اجه ا ولق ثه ادنادةدياو  صديلادكدتاع رفدلاا
اوه ا را ولبنادنالهق ا وجي رف

ع
.تجهرلا

 وجي صيااعا
 خخ اجه 

 مالا وجي صيااعا خخ له 

طل ا خخمالا



سعد
ُ
أمل منكم زيارة موقع عمادة القبول والتسجيل الإلكتروني  كما ي

َ
نا أن نضعللاستزادة ن

الاثرائيةبين أيديكم بعض المواد 

  يععاا لإو ترعنياوعةقبوا واليلاع ودةوريا

بجط
ُ
 وموريا ديقبةنيا  

لايبلا وم  سلاع لا جلق   اولة  للا خوقاعرلا
ع واي دما وجحفر ةلاخوقاعلا و قيفا



مع تحيات فريق عمل 
نادي القبول والتسجيل

العلاقات العامة  إدارة الفعالية  التحرير  التصميمإعداد المحتوى

هد ز اأ لاءا
 واثقايد عةا

بشقة ا وجي طا
دقئشلا وجبرطر

اي وا ولقزا
  حجيايغقبوا

 صلا ولانيا
شق  ا شم اا

فبرق اصلالااللها
ابةما واقام ا
 جنا خ ق ثيا
 جي ا وعجربيا
ابةما جقءا

أاجماصقخحا
 جقءا  قوكيا
 ي ا وشيلقنيا
دة ا وعجربيا

 اجق ؛ق  ا
أ ةما ؛  هر ا

 وثةقكر غما
شفقءا وعلمكرا
 هما وجبرطرا
 قوماابةما

رائد النادي  

اقز ا خ ق ثيا
نائب رائد النادي

ةداما وعجربيا




